
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»

В соответствии с решением ученого совета от 01.03.2016г. (протокол № 1)

1. Утвердить стоимость подготовки студентов с полным возмещением затрат 
на обучение на 2016-2017 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить стоимость подготовки по программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре с полным возмещением затрат на обучение 
на 2016-2017 учебный год (приложение 2).

3. Разместить приказ па официальном сайте университета в срок до 1 сен
тября 2016 г.

4. Управлению организационной и кадровой работы подготовить дополни
тельные соглашения к договорам на обучение с полным возмещением затрат в 
срок до 30 сентября 2016 г.

5. Деканам факультетов, начальнику управления международными научно
образовательными проектами, зав. аспирантурой обеспечить подписание допол
нительных соглашений с каждым потребителем (заказчиком), заключившим до
говор па оказание платных образовательных услуг по соответствующим направ
лениям подготовки в срок до 15 октября 2016 г.и передать на хранение в отдел 
кадров.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Про
стенко А.Н.

П Р И К А З

« 2016 г.

п. Майский

О стоимости подготовки студентов и аспирантов 
с полным возмещением затрат на обучение 

на 2016-2017 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

РЕКТОР А.В. ТУРЬЯНСКИЙ

(подпись)



Приложение № 1 к приказу № от 2016 г.
Стоимость подготовки студентов с полным возмещением затрат на обучение в ФГБОУ ВО

Шифр Наименование факультетов, направлений, специальностей
Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Агрономический факультет
Обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата

35.03.04 Агрономия 88 200 88 200 74 000 74 000
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 88200 88200 74 000 74 000
05.03.06 Экология и природопользование 88 200 88 200 74 000 74 000
21.03.02 Землеустройство и кадастры 88 200 88 200 74 000 74 000
35.03.10 Ландшафтная архитектура 88 200 56 300 56 300 74 000

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
35.04.04 Агрономия 93 400 93 400
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 93 400 93 400
05.04.06 Экология и природопользование 93 400 44 100
21.04.02 Землеустройство и кадастры 93 400 44 100
35.04.09 Ландшафтная архитектура 93 400 44 100

л :; ; Технологический''.факультет :
Обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата

36.03.02 Зоотехния 88 200 88 200 74 000 74 000
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 88 200 88 200 74 000 74 000

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про
филь: сельское хозяйство -  технология 67 400 57 800 - -

35.03.07 Технология производства и переработки сельско
хозяйственной продукции 88 200 88 200 74 000 74 000

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
36.04.02 Зоотехния 93 400 93 400
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 93 400 44 100



Шифр
Стоимость обучения, руб.

Наименование факультетов, направлении, специальностей "
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

; .Инженерный; факультет- r
Обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата

35.03.06 Агроинженерия 88 200 88 200 74 000 74 000

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про
филь: сельское хозяйство -  тех. системы 67 400 57 800 69 810 -

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
35.04.06 Агроинженерия 93 400 93 400

Факультет ветеринарной медицины

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам специалитета

36.05.01 Ветеринария 88 200 88 200 74 000 74 000 74 000

1)!11!!Ш
Обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата

38.03.01 Экономика 67 400 69 850 69 850 69 850
38.03.02 Менеджмент 67 400 69 850 69 850 69 850
38.03.03 Управление персоналом 67 400 56 800 56 250 52 950
09.03.03 Прикладная информатика 88 200 88 200 74 000 52 950

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про
филь: экономика и управление 67 400 88 200 69 850 69 850

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
38.04.01 Экономика 75700 93 400
38.04.02 Менеджмент 75700 41 700
38.04.03 Управление персоналом 75700 41 700
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 75700 41 700
09.04.03 Прикладная информатика 93400 44 100



Шифр
Стоимость обучения, руб.

Наименование факультетов, направлений, специальностей '
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Факультет заочного образования

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата и специалитета
35.03.04 Агрономия 22 300 22 300 22 300 21 000 21 000
35.03.10 Ландшафтная архитектура 22 300 22 300 22 300 21 000 21 000
21.03.02 Землеустройство и кадастры 22 300 22 300 22 300 21 000 21 000
35.03.06 Агроинженерия 25900 25 950 25 950 21 000 21 000

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Про
филь: сельское хозяйство -  тех. системы 18 500 18 500 17 700 17 700 17 700

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям). Про
филь: производства продовольственных продуктов 18 500 18 500 - - -

35.03.07
Технология производства и переработки сельскохо
зяйственной продукции

25 900 25 950 25 950 24 300 24 300

36.03.02 Зоотехния 22 300 22 300 22 300 21 000 21 000
36.05.01 Ветеринария 25 900 25 950 25 950 24 300 24 300
38.03.01 Экономика 27 600 27 600 27 600 24 300 24 300
38.03.02 Менеджмент 27 600 27 600 27 600 24 300 24 300
38.03.03 Управление персоналом 27 600 27 600 27 600 24 300 24 300
09.03.03 Прикладная информатика 22 300 22 300 22 300 21 000 21 000

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям). Про
филь: экономика и управление 18 500 18 500 17 700 17 700 17 700

Обучение по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 19 600 19 550
35.04.04 Агрономия 19 600 19 550
21.04.02 Землеустройство и кадастры 19 600 19 550
35.04.09 Ландшафтная архитектура 19 600 19 550
05.04.06 Экология и природопользование 19 600 19 550
36.04.02 Зоотехния 19 600 19 550



Шифр Наименование факультетов, направлений, специальностей
Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 19 600 19 550
35.04.06 Агроинженерия 19 600 19 550
38.04.01 Экономика 18 500 18 500
38.04.02 Менеджмент 18 500 18 500
38.04.03 Управление персоналом 18 500 18 500
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 18 500 18 500
09.04.03 Прикладная информатика 19 600 19550

Обучение по образовательным программам среднего профессионального образования - 
программам подготовки специалистов среднего звена

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 14 400 14 400 14 400 13 450
35.02.05 Агрономия 14 400 14 400 14 400 -

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 14 400 14 400 14 400 -

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяй
ства 14 400 14 400 14 400 -

35.02.06 Технология производства и переработки сельско
хозяйственной продукции 14 400 14 400 14 400 -

36.02.02 Зоотехния 14 400 14 400 14 400 -

36.02.01 Ветеринария 14 400 14 400 14 400 -
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 14 400 14 400 14 400 13 450
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 14 400 14 400 14 400 -

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобиль
ного транспорта 14 400 14 400 14 400 -

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 14 400 14 400 14 400 -
Обучение по образовательным программам среднего профессионального образования - 

программам подготовки специалистов среднего звена на дистанционной основе

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 6 000 6 000 8 000



Шифр Наименование факультетов, направлений, специальностей
Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

: .. : : Ф акультет среднего профебсйональногб 6§раз®йани» |

Обучение по образовательным программам среднего профессионального образования - 
программам подготовки специалистов среднего звена

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 59 800 50 578 50 050 41950
35.02.05 Агрономия 59 800 50 578 27 600 53600
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 59 800 50 578 33 100 53600

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяй
ства 59 800 50 578 35 300 53600

35.02.06 Технология производства и переработки сельско
хозяйственной продукции 59 800 50 578 35 300 53600

36.02.02 Зоотехния 59 800 50 578 27 600 53600
36.02.01 Ветеринария 59 800 50 578 38 600 53600
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 59 800 50 578 50 050 49500
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 59 800 27 600 27 600 -

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобиль
ного транспорта 59 800 33 074 33 100 -

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 59 800 27 600 26 375



Приложение № 2 к приказу № _____ о т __________ 2016 г.

Стоимость обучения по программам высшего образования - 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

с полным возмещением затрат на обучение 
в ФГБОУ ВО «Белгородский государственный аграрный 

университет им. В.Я. Горина» 
на 2016-2017 учебный год _______ ________

Направление подготовки 1 год 2 год 3 год 4 год

Дневная форма обучения

38.06.01. Экономика 93 800 93 800 83 700 -

35.06.04. Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском и 
рыбном хозяйстве

93 800 93 800 83 700 -

06.06.01. Биологические науки 93 800 93 800 83 700 -

35.06.01. Сельское хозяйство 93 800 93 800 83 700 -

36.06.01. Ветеринария и зоотехния 93 800 93 800 83 700 -

Заочная форма обучения

38.06.01. Экономика 27 050 27 050 27 050 19 100

35.06.04. Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском и 
рыбном хозяйстве

27 050 27 050 27 050 19 100

06.06.01. Биологические науки 27 050 27 050 27 050 19 100

35.06.01. Сельское хозяйство 27 050 27 050 25 600 19 100

36.06.01. Ветеринария и зоотехния 27 050 27 050 27 050 19 100

Соискательство

38.06.01. Экономика 20 400 20 400 - -

35.06.04. Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском и 
рыбном хозяйстве

20 400 20 400 - -

06.06.01. Биологические науки 20 400 20 400 - -

35.06.01. Сельское хозяйство 20 400 20 400 - -

36.06.01. Ветеринария и зоотехния 20 400 20 400 - -


